

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	UNI	189,00	945,00
MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	117,00	ML	0,90	105,30
TUBO DE 30 CM - CIMENTO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	100,00	UNI	14,90	1.490,00
JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA EUCALIPTO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	32,00	PC	145,00	4.640,00
PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	PC	179,80	2.876,80
PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	PC	110,00	880,00
PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	PC	110,00	1.760,00
AREIA MEDIA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	M3	45,00	675,00
AREIA FINA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	45,00	M3	45,00	2.025,00
MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	300,00	ML	3,50	1.050,00
TUBO DE 20 CM - CIMENTO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	UNI	12,90	645,00
TUBO DE 40 CM - CIMENTO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	UNI	16,90	845,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	668,336	L	2,59	1.730,99
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.156,122	L	2,12	4.570,98
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	27,00	27,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	29,00	116,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	77,819	L	2,59	201,55
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	202,06	L	2,59	523,34
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	27,00	27,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,69	39,38
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	22,00	UNI	6,79	149,38
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	17,22	34,44
CAIXA LEMBRANCINHA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
LIXO	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	21,00	21,00
POTE SEXTAVADO	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
POTE SEXTAVADO GG	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	6,00	12,00
CASA PASSARINHO	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LITOARTE	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	UNI	3,6125	14,45
CASA CHALÉ PEQ	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
VIDRO PARA TRABALHOS ESCOLAR	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
MANGUEIRA HIDRAULICO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	69,00	138,00
JUNTA COLETOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	3,50	14,00
REGULADOR HIDRAULICO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	98,00	98,00
FLEXIVEL.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	80,00	80,00
ROLAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	22,00	22,00
PARAFUSO 8 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	34,00	PC	0,75	25,50
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
JUNTA DO CUBO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	4,50	9,00
ROLAMENTO DIFERENCIAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	168,00	168,00
PARAFUSO 8 X 45	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	26,00	PC	0,80	20,80
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	10,00	PC	2,00	20,00
JUNTA DIFERENCIAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	21,00	21,00
ARRUELA 8 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	111,00	PC	0,15	16,65
PORCA 8 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	78,00	PC	0,30	23,40
ELETRODO CROMO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	4,00	12,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	40,97	40,97
FILTRO PSL 619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	10,00	10,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	6,50	6,50
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	220,6833	662,05
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	1,00	SERV	2.030,00	2.030,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 21 5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	45,00	45,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 22 5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,50	42,50
CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	45,00	45,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,50	42,50
PREGO 16 X 24	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	2,00	KG	5,98	11,96
JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	4,00	UNI	64,90	259,60
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 º LASTRO	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	15,00	PC	5,90	88,50
MEIA CANA PINUS 2,50CM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	204,00	ML	1,00	204,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	30,00	FLS	7,50	225,00
MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	36,00	MT2	15,00	540,00
MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	56,00	MT2	7,00	392,00
ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	30,00	FLS	5,98	179,40
PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	2,00	PC	149,80	299,60
PINUS 3 X 3 - 3,000, PINUS 1º LASTRO	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	10,00	PC	5,90	59,00
MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	70,00	PC	6,30	441,00
MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	36,00	ML	3,00	108,00
RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	84,00	ML	1,50	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	96,00	MT2	15,00	1.440,00
GOIVAS DE 4 MM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	16,00	PAR	5,50	88,00
PREGO TELHEIRO	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	5,00	KG	6,98	34,90
CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	30,00	PC	10,00	300,00
PREGO 13 X 15.	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	1,00	KG	7,20	7,20
2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	6,00	PC	4,37	26,22
PREGO 17 X 27	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	6,00	KG	5,50	33,00
PREGO 19 X 39.	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	3,00	KG	5,50	16,50
PREGO 18 X 30.	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	3,00	KG	5,50	16,50
MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	90,00	ML	1,50	135,00
ASSOALHA PINUS	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	38,00	MT2	15,00	570,00
RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	60,00	ML	1,00	60,00
VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	GNS MADEIRAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	10.435.630/0001-42	100,00	ML	1,00	100,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	1,00	SERV	1.285,00	1.285,00
COROA E PINHAO.	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	JOGO	340,00	340,00
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	350,00	350,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	806,00	806,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	36,00	36,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	83,00	83,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,90	L	2,59	36,00
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,00	24,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIAÇÃO PYRES LTDA -	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	481,00	481,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIAÇÃO PYRES LTDA -	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	500,00	500,00
PROFESSOR SUBSTITUTO	ANGELA DA ROCHA	064.007.709-92	1,00	SERV	200,00	200,00
CARIMBO DE MADEIRA.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	7,00	21,00
PLOTAGENS.	PROJELUZ LTDA	03.498.039/0001-79	6,00	UNI	4,50	27,00
SABAO EM PO 1 KG.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	KG	7,95	7,95
VASSOURA DE NYLON.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	3,75	3,75
TOALHA.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	4,95	9,90
SABONETE 150 g.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	UNI	1,00	3,00
BALDE PLÁSTICO 8lt	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	3,55	3,55
BOLSA ALVEJADA GRANDE	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	3,45	6,90
ESPONJA P/ LOUCA.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	1,35	1,35
ALCOOL COMUM.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	L	3,45	6,90
DESODORIZADOR DE AR 16ml	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	VIDR	6,95	6,95
DESINFETANTE 2L.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	L	3,95	7,90
TOALHA DE ROSTO.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	6,95	13,90
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	UNI	2,50	2,50
DETERGENTE 500 ML.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	2,00	UNI	1,25	2,50
AGUA SANITÁRIA 05 LITROS	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	GL	3,95	11,85
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	PCTE	8,95	8,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DOCE SORTIDO	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	10,00	PCTE	3,70	37,00
BISCOITO DOCE	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	5,00	UNI	5,75	28,75
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	24,00	L	2,00	48,00
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	6,00	PCTE	7,00	42,00
GAS PARA COZINHA P13	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	BUJ	37,70	490,10
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	16,50	HRS	14,50	239,25
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	UNI	112,60	900,80
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	3,00	UNI	137,63	412,89
OLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500ML COM 80 LATAS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	CAIXA	826,72	826,72
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	792,00	CM	2,00	1.584,00
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	400,00	400,00
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E REPAROS	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	70,00	70,00
TUBO SAIDA DE MOTOR COM CATALIZADOR	VISUAL PARACHOQUES E ESCAPAMENTOS LTDA	01.921.468/0001-81	1,00	PC	930,00	930,00
REPARO CILINDRO MESTRE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	190,00	190,00
CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	3,00	UNI	15,00	45,00
SALGADINHOS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	450,00	UNI	0,30	135,00
ADUBO ORGÂNICO 40 Kg	DACRUZ PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA	01.036.395/0001-45	8,00	UNI	20,00	160,00
ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR	PENHA MAPAS LTDA-ME	07.133.793/0001-66	40,00	UNI	46,75	1.870,00
MÃO DE OBRA.	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	SERV	60,00	60,00
MICRO HC3.550 4B-5	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	PC	70,00	70,00
CI PROCESSADOR IF-300 V2.2	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	PC	230,00	230,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,00	15,00
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	TB	4,90	49,00
PLUG PARA REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	1,50	6,00
SERVIÇO DE CONSERTAR TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	45,00	45,00
CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	54,00	162,00
CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	42,00	252,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	FLS	1,90	19,00
TONNER COMPATIVEL PARA LEXMARK E 120	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	180,00	180,00
PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	62,00	62,00
PEN DRIVE 2 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
DVD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	TB	4,90	4,90
MOUSE PARA NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,00	63,00
ENVELOPES OFÍCIO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	3.000,00	UNI	0,56	1.680,00
ENVELOPES 20 X 28	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1.500,00	UNI	0,94	1.410,00
BLOCOS DE ANOTAÇÕES	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	500,00	UNI	5,56	2.780,00
ENVELOPES 26 X 36	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1.250,00	UNI	1,52	1.900,00
LOGOMARCA	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1,00	UNI	3.000,00	3.000,00
CARTÕES DE VISITA	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	2.000,00	UNI	0,74	1.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL OFICIO	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	20.000,00	UNI	0,25	5.000,00
PASTAS PLASTIFICADAS	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1.250,00	UNI	3,42	4.275,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,00	UNI	19,69	315,04
SUBSTRATO.	ASSOCIACAO AGR. DE CURITIBANOS	83.452.854/0001-36	6,00	SC	13,02	78,12
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	SC	6,70	40,20
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,50	3,00
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,97	3,94
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,90	19,80
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,26	1,04
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	2,40	38,40
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,30	1,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,80	1,60
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,85	7,40
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,18	8,36
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	16,40	32,80
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	ML	1,16	34,80
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,85	17,70
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	145,35	290,70
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	0,36	7,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,60	11,20
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,50	11,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,40	MT2	41,32	16,52
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	3,00	24,00
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	BR	28,00	168,00
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	9,20	36,80
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M	1,60	96,00
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,93	7,72
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,39	2,78
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	SC	21,00	294,00
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	17,80	35,60
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	BR	7,50	30,00
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	SC	7,50	120,00
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,08	8,16
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,318	L	2,59	104,42
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	27,00	27,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.810,363	L	2,12	3.837,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	711,919	L	2,59	1.843,87
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	216,73	L	2,59	561,33
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.028,722	L	2,12	2.180,89
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	325,495	L	2,12	690,05
OLEO AGRICOLA TIPO NHT 80 BALDE 20 L.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UNI	102,83	205,66
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,40	74,00
BLOCOS REQUISIÇÃO DE COMPRAS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	8,10	81,00
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E REPAROS	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	50,00	50,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
DISCO DVO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
COPINHO MMB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	10,00	10,00
TONER P/ COPIADORA.	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	2,00	UNI	77,50	155,00
CANELEIRAS	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	14,00	PAR	16,20	226,80
MEIA P/ FUTEBOL ADULTO 100% ALGODÃO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	60,00	UNI	6,00	360,00
HAMBURGUER 56 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	KG	7,95	206,70
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	460,00	L	1,73	795,80
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	128,00	KG	1,97	252,16
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	29,00	KG	1,48	42,92
BOLACHA SALGADA 800 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	57,00	PCTE	3,97	226,29
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	43,00	UNI	1,99	85,57
ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	KG	1,95	29,25
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	41,00	UNI	1,15	47,15
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	17,00	KG	3,95	67,15
SAGU - 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	KG	1,80	18,00
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	UNI	2,97	20,79
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	19,00	KG	1,47	27,93
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	112,35	KG	3,93	441,54
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	LT	3,93	47,16
MAÇA GALA CAT 1- CALIBRE 120, FIRME	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	157,00	KG	2,97	466,29
CARNE MOIDA- CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	79,00	KG	6,86	541,94
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	CAIXA	1,75	28,00
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UNI	5,75	11,50
ALHO CLASSE 5, ENCARTELADO COM 200 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,80	KG	9,92	17,86
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	KG	1,25	17,50
MARGARINA POTE 500G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	21,00	KG	1,55	32,55
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	24,00	DZ	2,45	58,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	37,00	KG	0,98	36,26
SABAO EM PO 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	34,00	KG	3,20	108,80
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	KG	0,87	3,48
ALFACE LISO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	17,00	UNI	0,98	16,66
AMACIANTE 2 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	UNI	2,73	13,65
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	KG	1,87	61,71
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	44,00	KG	4,98	219,12
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	KG	1,18	23,60
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	38,00	KG	7,20	273,60
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	25,00	PCTE	3,45	86,25
COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PCTE	1,95	3,90
DETERGENTE 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	28,00	UNI	0,67	18,76
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	PCTE	1,50	12,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	31,00	KG	5,80	179,80
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PAR	2,08	10,40
FERMENTO BIOLÓGICO 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	KG	14,70	29,40
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	40,00	CAIXA	1,95	78,00
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	LT	7,95	63,60
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	L	0,80	4,00
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	41,00	UNI	2,77	113,57
LAMPADA INCANDESCENTE 100W	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	UNI	1,40	28,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	61,00	KG	8,98	547,78
SUCO - PREPARADO SOLIDO SABOR LARANJA E UVA 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	KG	3,40	47,60
GAS PARA COZINHA P13	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	BUJ	37,70	1.131,00
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	CAIXA	1,45	7,25
OREGANO 100 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	PCTE	3,75	15,00
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	L	4,50	31,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	HRS	14,50	29,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	11,50	HRS	14,50	166,75
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	16,50	HRS	14,50	239,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	103,00	HRS	14,50	1.493,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,50	HRS	14,50	65,25
PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	1,00	MES	1.800,00	1.800,00
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,50	17,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	21,80	174,40
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,70	20,70
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	8,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	5,21	5,21
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	30,73	30,73
ENCADERNACAO.	IRINEU FRANCISCO JUTTEL FILHO	031.300.889-20	1,00	SERV	264,00	264,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	295,46	295,46
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	1.772,80	1.772,80
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	2.659,15	2.659,15
LONA PARA ESTUFA	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	112,00	M	1,35	151,20
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.070,22	2.070,22
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	256,24	256,24
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	307,21	307,21
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	958,97	958,97
BANNERS	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	8,00	UNI	55,00	440,00
PLACAS EM LONA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	12,00	UNI	60,00	720,00
ADESIVO PARA CARRO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	80,00	UNI	5,60	448,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	3,00	PGTO	80,00	240,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.993,00	3.993,00
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
ANEL DE VEDAÇÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	UNI	0,50	6,00
MANCAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	165,00	165,00
CRUZETA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	59,00	59,00
RESERVATORIO OLEO FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
REPARO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	47,00	47,00
CANO DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	14,60	14,60
REBITE ALUMINIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	32,00	PC	0,11	3,52
MOLA PATIM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	10,50	21,00
LONA DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	0,50	JOGO	243,00	121,50
PORCA 7/8.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	1,50	1,50
REPARO CILINDRO MESTRE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	160,00	160,00
GRAMPO DE MOLA 9/16X85X180.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	15,00	15,00
BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	5,333	32,00
PARAFUSO 12X120	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	3,00	3,00
AMORTECEDOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	95,00	95,00
HOMOCINETICA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	165,00	165,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	196,00	UNI	2,00	392,00
LONA DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	198,00	198,00
REPARO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	113,00	113,00
SILENCIOSO TRASEIRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	108,00	108,00
PARAFUSO RODA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	16,00	32,00
ENGRAXADEIRA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	2,50	5,00
PORCA 10 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,35	1,40
PARAFUSO 10 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,00	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	99,95	99,95
GARFO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	195,75	195,75
ROLAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	197,10	394,20
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	64,54	129,08
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	MT2	8,25	99,00
PEDRA BRITA 2.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	M3	48,00	96,00
PREGO 18 X 30.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	KG	6,80	13,60
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	UNI	16,80	100,80
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1.700,00	UNI	0,31	527,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	1,15	2,30
AREIA MEDIA.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	M3	66,50	266,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	UNI	7,90	94,80
CERAMICA PEI 4	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	26,00	MT2	9,15	237,90
DISJUNTOR 25 A.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	6,20	12,40
JOELHO DE 90 C/ 40mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	PC	0,45	2,70
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	40,40	80,80
PREGO 13 X 15.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	KG	7,90	15,80
REJUNTE.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	KG	1,80	21,60
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	PC	0,47	1,88
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	3,30	6,60
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	UNI	8,40	33,60
TE 90 ESGOTO 40X40	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	0,70	1,40
ADESIVO PVC 75 GR	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	ROLO	2,50	20,00
MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	83,00	ML	0,90	74,70
REJUNTE.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	200,00	KG	1,25	250,00
ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	45,00	UNI	6,98	314,10
BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	45,00	PC	2,89	130,05
POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	189,00	1.890,00
PREGO 17 X 27	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	KG	5,10	102,00
PREGO 19 X 39.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	25,00	KG	5,10	127,50
CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	UNI	6,98	104,70
PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	0,50	4,00
RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	69,80	558,40
CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	200,00	SC	18,95	3.790,00
COLUNA BRANCA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	18,90	189,00
PREGO 13 X 15.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	30,00	KG	6,98	209,40
CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	UNI	29,80	447,00
FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1.050,00	M	0,53	556,50
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	16,00	UNI	9,80	156,80
CANTONEIRA 11/2 X 1/4	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	600,00	ML	0,80	480,00
FIO 10 MM - 2 CORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	750,00	M	2,30	1.725,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARGAMASSA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2.000,00	KG	0,32	640,00
FIO 6 MM DUAS CORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	930,00	M	1,59	1.478,70
PARES DE BOTINAS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	40,00	PAR	39,80	1.592,00
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	55,00	440,00
ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	UNI	18,90	283,50
FORRO DE PINUS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	500,00	MT2	7,90	3.950,00
PREGO 18 X 30.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	45,00	KG	5,10	229,50
VASO BRANCO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	55,00	550,00
PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	32,14	TONE	48,33	1.553,33
FOLHAS DE CONTROLE UMA COR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.000,00	UNI	0,131	131,00
SERVIÇOS EDUCACIONAIS	HUMANAE VITAE CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA	04.293.527/0001-02	1,00	SERV	4.953,00	4.953,00
REFEIÇÕES.	GREEN BAR E RESTAURANTE LTDA ME	00.403.616/0001-03	1,00	SERV	1.950,00	1.950,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	7,00	PGTO	600,00	4.200,00
CARIMBO DE MADEIRA.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	7,00	28,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	215,00	215,00
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,59	3,59
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,59	7,18
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,828	14,14
INSETICIDA 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,98	4,98
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,98	2,98
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,59	1,59
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
SACO DE PANO CRÚ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,485	6,97
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,28	2,56
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,99	3,96
SABONETE 125G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,39	1,39
SABONETE 150 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,79	5,37
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	4,39	8,78
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	1,19	3,57
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,12	5,60
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,98	1,98
ABRIDOR GARRAFA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,79	0,79
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,59	1,59
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,59	17,95
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	2,98	2,98
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,69	9,69
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	3,39	10,17
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,98	8,94
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,39	4,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	6,98	41,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,99	47,76
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	2,00	PGTO	40,97	81,94
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	445,80	445,80
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	350,00	700,00
SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	998,00	1.996,00
REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	600,00	7.200,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	220,6833	662,05
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	13,00	HRS	14,50	188,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	HRS	14,50	174,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	20,00	HRS	12,50	250,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	90,00	HRS	14,50	1.305,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	HRS	14,50	174,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,50	HRS	14,50	65,25
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	91,80	91,80
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	365,50	365,50
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,51	93,51
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	214,55	214,55
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	214,55	214,55
REFEIÇÕES.	GUESSER & BORDIN LTDA	76.855.857/0001-55	12,00	SERV	11,00	132,00
SEMENTE DE BROCOLI	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,10	KG	104,00	10,40
SEMENTE DE CENOURA.	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	1,00	KG	119,20	119,20
SEMENTE DE CEBOLA.	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,50	KG	182,00	91,00
SEMENTE DE CRAVINA SINGELA	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,05	KG	1.051,80	52,59
SEMENTE DE PHOX SORTIDO	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,02	KG	2.302,00	46,04
SEMENTE DE BOCA DE LEAO.	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,015	KG	5.326,00	79,89
SEMENTE BROCOLI HIB.	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	0,01	KG	4.500,00	45,00
SEMENTE DE ERVILHA	CAPPELLARI COM. E REPRESENT. LTDA	05.516.916/0001-12	3,00	KG	32,50	97,50
CUBO DO ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	22,00	22,00
SUPORTE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	7,50	7,50
ARRUELA LISA 7/8.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,50	2,00
ENGRENAGEM DO VELOCÍMETRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	28,60	28,60
GARFO DA EMBREAGEM.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	37,00	37,00
TRAVA DO ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	3,50	7,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	57,00	57,00
CABO ESTRANGULADOR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	17,00	17,00
ARRUELA LISA 6 mm	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	14,00	UNI	0,15	2,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 6 X 30	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	UNI	1,25	3,75
PINHAO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	32,50	32,50
FERRO CHATO N 2.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	19,00	KG	4,00	76,00
PARAFUSO CHATO 1/4	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	17,00	KG	4,00	68,00
ARRUELA 1".	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,65	2,60
PORCA 1".	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	5,00	5,00
PARAFUSO 1"X5" AÇO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	16,00	16,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	18,00	PC	2,00	36,00
CANO AGUA FERRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	96,00	96,00
PORCA 14 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,60	2,40
PARAFUSO 14 X 50.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	1,75	7,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	75,00	UNI	4,50	337,50
SUORTE DO CARDA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	164,00	164,00
CRUZETA DO CARDAN.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	146,00	146,00
KIT EMBREAGEM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	1.250,00	1.250,00
JUNTA DA CAIXA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	JOGO	8,00	8,00
ROLAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	185,00	185,00
RETENTOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	9,40	18,80
THINER	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	8,00	L	8,00	64,00
MASSA PLASTICA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	9,00	18,00
FITA CREPE 45MM X 50M	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	10,00	UNI	2,50	25,00
MASSA DE POLIR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	LT	18,00	18,00
TINTA AUTOMOTIVA FUNDO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	L	15,90	31,80
LIXA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	17,00	UNI	1,35	22,95
TINTA AUTOMOTIVA BRANCA 3600 ML	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	ML	25,00	150,00
TINTA AMARELA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	LT	32,50	65,00
ESTOPA PARA POLIR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	2,50	2,50
TINTA AUTOMOTICA PRETO SEMI-BRILHO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	18,00	36,00
CATALISADOR PARA TINTA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	8,00	LT	10,00	80,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	14,00	HRS	12,50	175,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	84,00	HRS	14,50	1.218,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	792,00	CM	2,00	1.584,00
FERRO REDONDO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	KG	8,50	17,00
ARRUELA 16 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,50	2,00
ARRUELA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	KIT	0,25	0,25
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	45,00	UNI	2,00	90,00
ACO 1045.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,50	KG	10,00	45,00
PORCA 3/8	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,35	1,40
PARAFUSO 3/8.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	1,30	5,20
DISCO DE EMBREAGEM.	J DE SOUZA E CIA LTDA	09.186.620/0001-31	1,00	PC	106,38	106,38
CÓPIAS DE PROJETOS	VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA	10.356.414/0001-01	8,00	UNI	5,40	43,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO INSTRUTIVOS E INFORMATIVOS SOBRE DOGRAS	IRMÃOS CONTREIRAS LTDA - ME	60.890.787/0001-36	70,00	UNI	17,00	1.190,00
BLOCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,50	1,50
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,80	0,80
MARCADOR PERMANENTE COM 03	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,90	3,90
MARCADOR PERMANENTE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,85	1,85
BLOCO A 4	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,80	2,80
PAPEL VERGÊ	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	32,00	UNI	0,25	8,00
REFEIÇÕES.	GIOVANI FERRONATO ME	09.137.892/0001-41	1,00	SERV	104,60	104,60
BUCHA TRASEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
BUCHA DIANTEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	8,00	16,00
SUPORTE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	200,00	200,00
BUCHA MANCAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	15,00	30,00
BADANA COM LONA PARA PARABARROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	40,00	20,00
PUBLICACOES.	POUSADA DAS HORTÊNCIAS LTDA ME	00.911.431/0001-00	2,00	SERV	650,00	1.300,00
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	765,015	L	2,59	1.981,39
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.854,014	L	2,12	3.930,51
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	20,00	140,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	49,00	147,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	27,00	81,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	187,691	L	2,59	486,12
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	854,406	L	2,12	1.811,34
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	127,395	L	2,59	329,95
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	212,585	L	2,12	450,68
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,453	L	2,59	153,98
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	30,00	30,00
LANCHES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	20,00	UNI	5,675	113,50
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.718,40	1.718,40
RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	50,00	100,00
ENGRENAGEM	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	135,00	135,00
SERVIÇO DE LIMPEZA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	18,00	54,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	50,00	50,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,99	9,98
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,20	4,40
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,98	3,98
FLANELA DE ALGODÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	14,00	UNI	1,50	21,00
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,90	7,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,39	9,56
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,98	2,94
DESTAC 500	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,79	11,16
PAPEL HIGIENICO 4/60MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,29	17,16
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	5,99	11,98
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,25	4,25
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,29	9,87
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,90	5,70
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,40	2,40
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,98	5,94
AMACIANTE 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	VIDR	1,69	6,76
GAS DE COZINHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	40,50	40,50
SUPER BOND	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,90	5,80
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	1,99	71,64
AGUA MINERAL 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	UNI	1,20	14,40
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,99	15,98
MARGARINA POTE 500G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,15	6,30
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	2,79	19,53
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,49	25,96
COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
COPO DESCARTAVEL 5 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,10	2,20
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,30	2,60
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,89	8,67
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	561,00	561,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	9,16	9,16
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	35,11	35,11
					Total Geral ---->	188.317,96